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Wynalazek niniejszy dotyczy pasa prze¬
puklinowego, zaopatrzonego w jedną lub
dwie poduszki, przyciskane do przepukliny
zapomocą sztywnego pałąka z zagfiętemi
końcami oraz paska bez sprężyny. Sztyw¬
ny pałąk jest tak urządzony, że przymoco¬
wana do niego poduszka może być ustawio¬
na w żądanem położeniu, w celu osiągnię¬
cia odpowiedniego równomiernego ciśnie¬
nia poduszki
Używane obecnie pasy przepuklinowe

są zaopatrzone bądź w pasek ze sprężyną
przylegający do ciała, bądź w pasek bez
sprężyny, do którego poduszka jest na sta¬
łe przymocowana. Pasy pierwszego ro¬
dzaju są nieprzyjemne w użyciu, gdyż pa¬
ski wrzynają się w ciało, a pasy drugiego
rodzaju nie dają się dobrze dostosować do

ciała tak, aby poduszka naciskała zawsze
odpowiednie miejsce.

Pas według wynalazku, natomiast, cho¬
ciaż posiada zalety powyższych pasów, nie
posiada ich wad. Załączony rysunek przed¬
stawia dla przykładu formę wykonania po¬
dobnego pasa, zaopatrzonego w dwie po*
duszki.
Poduszki 2 umocowane są obrotolwo za¬

pomocą stałych śrub 3 i przestawianych
śrub 4 na sztywnym pałąku 5. Po pokręcę*
niu poduszek dokoła głównych śrub 3 z&
stają śruby 4 umieszczone w którymkol¬
wiek z otworów 4', ustalając położenie po¬
duszek 2. Do guzików 7 umieszczonych na
sztywnym łuku przymocowane są końce
głównego rzemienia 6, zaopatrzonego w pa¬
ski 8 zaczepiane za guziki 9. Paski 8 mo-



gą być odpowiednio dopasowane, w celu u-
mieszczenia poduszek 2 w żądanych miej¬
scach.
Tego rodzaju pas odpowiada w zupeł¬

ności swemu celowi, gdyż dzięki zastoso¬
waniu sztywnego pałąka 5 oraz dzięki temu,
Iz poduszki 2 umocowane są obrotowo na
tym pałąku, poduszki dają się z łatwością
ustawić i mogą być utrzymacie stale w od-
pcwiedniem położeniu, położenie zaś pałą¬
ka 5 daje się łatwo regulować, przestawia¬
jąc końce pasków 6 i 8.

Zastrzeżenia, patentowe,

1, Pas przepuklinowy z pałąkiem do
obrotowego umieszczenia na nim w odpo-
wiedniem miejscu poduszki, przyciskanym
do ciała zapomocą odpowiedniego rzemie¬
nia, znamienny tern, że połąk (5) jest

sztywny (niesprężysty), a jeden lub oba je¬
go niesprężyste końce są talk wygięte, iż
tworzą przekładnię dźwigniową, przenoszą¬
cą siłę pociągającą rzemienia, jako ciśnie¬
nie na poduszkę,

2. Pas według zastrz, 1, znamienny
tem, że jeden lub oba końce sztywnego (nie-
sprężystego) pałąka (5) zaopatrzone są w
dwa guziki (7, 9), umieszczone jeden nad
drugim, przyczem zakładany na guzik dol¬
ny (7) koniec rzemienia głównego (6) jest
połączony z ukośnym paskiem regulującym
(8), zakładanym na guzik górny (9), wo¬
bec czego siła pociągająca rzemienia głów¬
nego przenosi się na poduszkę za pośred¬
nictwem końca pałąka (5) i paska (S).

Anton Fronek.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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